广东省企业联合会广东省企业家协会   文件
粤企联[2013]18号

关于申报、审定和发布2013年广东省企业
创新纪录(第八批)的通知

各市经信局、科技局、企联，省(市)行业协会，省（市）属企业集团，中央驻粤企业及有关单位：

加快转型升级、建设幸福广东是我省的核心任务。为贯彻落实省委十一届二次会议精神，进一步深化改革开放，加快经济结构战略性调整，强化创新驱动发展，增强产业核心竞争力，推动我省企业创新能力再上新台阶，根据工作安排，今年我省继续开展企业创新纪录(第八批)的申报、审定和发布工作，通过审定的创新纪录将在今年下半年召开的“2013年广东省企业创新成果发布暨表彰大会”上向社会发布。
广东省自2006年开展企业创新纪录工作以来，七年间共累计向社会发布了2899项企业创新纪录，其中世界和亚洲纪录323项，全国纪录2229项，省级纪录347项，企业创新纪录涵盖的领域和行业越来越多，质量逐年提高，申报企业创新纪录已成为全省企业推动自主创新、展示创新成果的平台。这项工作对于推动广大企业提升技术水平和核心竞争力、争创产业优势和企业品牌建设起到了积极作用，为全社会和政府决策部门提供了企业创新数据和信息。得到了政府部门、企业界、新闻界等社会各界的广泛关注和肯定，特别是企业界的高度关注、普遍认同和积极参与。南方日报、羊城晚报、广东电视台、南方电视台等主流媒体和新浪网、搜狐网及省经信委、省发改委、省科技厅等各级政府部门网站对企业创新纪录活动进行了广泛的宣传报道。

现将有关事项通知如下：

一、申报对象
凡在广东省内注册的企业，如工业、交通、商业、农林业、建筑业、金融业、现代服务业等各种行业，以及各种所有制类型的企业，均可申报。
二、创新纪录申报内容和范围
1、企业在2013年申报截止日期之前创造的全国和省级以上的纪录均可申报。

2、新纪录的内容以本企业科技创新项目为主（特别是在节能、减排、降耗等方面的项目），包括原始创新、集成创新、引进消化吸收再创新，也可以是本企业制度创新、管理创新、企业文化创新，以及商业模式创新等项目。政府主管部门发布的资料、新闻媒体的新闻报道，可作为新纪录项目申报依据。具体申报内容可参照《广东省企业创新纪录申报、审定和发布办法》和《广东省企业创新纪录申报表》。
三、申报程序要求和时间

申报企业认真填写《广东省企业创新纪录申报表》（附件1）书面材料一式两份和电子版一份，书面材料交企业属地市政府经济主管部门（或属地企联、行业协会）和归口的省行业协会审核盖章后报送广东省企业创新纪录办公室。所属行业未设省级行业协会的或未加入省级行业协会的企业，盖齐上述地方审核公章后将申报材料报送深圳企业新纪录办公室。申报截止时间为2013年5月30日。

四、初审、公示、调查复审和再审定

企业申报的纪录经广东省企业创新纪录审定委员会初审后向社会公示。在初审和公示过程中发现有疑问的纪录项目，将由广东省企业创新纪录办公室进行调查核实。经公示无异议的新纪录提交审定委员会再审定后发布。

五、创新纪录成果发布及奖项

通过审定的创新纪录项目将于“2013年广东省企业创新成果发布暨表彰大会”上向全社会正式发布，并颁发《广东省企业创新纪录》牌匾和证书。

根据企业创造新纪录的数量和质量，及其对社会经济发展的贡献，创新纪录评审委员会将评出10家“广东省企业创新纪录金奖”单位，对于推荐申报企业创新纪录工作成绩显著的有关单位，评委会将授予“广东省企业创新纪录优秀组织奖”，创新纪录创造单位可同时申报2013年“广东省自主创新示范企业”（“广东省自主创新示范企业”基本条件和评审工作程序详见粤企联[2013]13号文）。
六、宣传

1、通过审定正式发布的纪录将编入《广东企业年鉴》，历史性记载广东省企业创新成果。

2、在南方日报、《广东创造》上刊登表彰决定和获奖者名单，通过羊城晚报、广州日报、广东电视台、南方电视台、新华社和中国企业报等主流媒体及新浪、搜狐、21世纪和广东省企业联合会网站报道本次企业创新纪录项目及表彰盛会。

深圳市企业新纪录办公室

地    址：深圳市福田区华富路南光大厦1018
联 系 人：王辉、罗琪琳
联系电话：83689057、83688376、13620214610
传    真：83688744
Q Q 号：1625931516
附件：

1、广东省企业创新纪录申报表；
2、2013年广东省企业创新纪录金奖候选单位推荐表；

3、2013年广东省自主创新示范企业申报表；

4、2013年广东省自主创新标杆企业、广东省推动自主创新杰出企业家推荐表；
5、广东省企业创新纪录申报、审定和发布办法；
6、广东省企业创新纪录项目申报参考内容。
二○一三年二月二十七日

附件1：
	                            编号：

广东省企业创新纪录申报表
[image: image1.emf]

企  业

名  称：
（盖章）

企  业                         法  人

性  质：                       代  表：
所  属                         主  营
行  业：                       业  务：
联系人：                       职  务：
电  话：                       传  真：

手  机：                       邮箱或QQ：

地  址：

邮  编：                       网   址：

推  荐

单  位：

广东省企业创新纪录办公室  制

	创新纪录名称
	经营管理类举例：国内中小企业信用融资性担保机构业务规模最高

技术创新类举例：国内首创轻质高效模块化大功率LED路灯技术

	拟发布的创新纪录项目（描述应按单位、时间、内容和水平的顺序格式书写，100字以内）
	经营管理类举例：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司（单位）截至2011年4月底，（时间）累计服务企业7343家，累计担保项目9027个，担保金额696亿元，（内容）服务企业数量、担保金额，创国内中小企业信用融资性担保机构业务规模最高新纪录。（水平）

	技术创新类举例：广东昭信灯具有限公司（单位）2010年12月（时间）研发成功的轻质高效模块化大功率LED路灯技术，采用自由曲面透镜设计方法、对流散热结构单元和可替换模块化的技术，实现了光源、电源、散热三合一模块化，（内容）为国内同行业首创。（水平）

	创新纪录说明（附相关资料，限1200字内，可另附页）

	企业简介（限1200字内，可另附页）

	2012年企业主要经济指标

	资产总值金额(万元)
	销售收入
	利润
	上缴税金

	金 额
	同比增减（%）
	金 额
	同比增减（%）
	销售利润率

（%）
	金 额
	同比增减（%）

	科研投入
	专利（数量）
	科研成果
	科研技术人员情况

	金 额
	占销售收入（%）
	同比增减（%）
	年度获

得数量
	专利

总数
	新产品（项）
	新技术（项）
	人 数
	占职工总数比（%）

	姓名
	职  务
	联系电话
	手机号码
	传　真
	电子邮箱

	法 人

代 表

	主 要

领 导

	申报公司声明
	本公司承诺，以上申报材料所述属实，无任何虚假。

企业负责人签字：
             　　企业盖章：

	企业上级集团（总公司）意见
	属地经信局、政府有关部门、企联（行业协会）意见
	广东省行业
协会（商会）

意见
	企业创新纪录

办公室意见
	企业创新纪录

评委会意见

	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日

附件2：
“2013年广东省企业创新纪录金奖”
候选单位推荐表
	企业名称

	地   址

	法人代表

	企 业

性 质

	主营业务

所在行业

	企业创新纪录事迹材料（3500字，入选后事迹材料将编入《广东企业年鉴》，另附页）

	推荐单位（上级单位、属地经信局、政府有关部门、企联、省市行业协会）意见
	省行业协会

（商会）意见
	企业创新纪录

办公室初审意见
	企业创新纪录

评委会终审意见

	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日
	签（章）
年   月   日

主题词：申报 审定 发布 企业创新纪录 通知
抄报：省委办公厅、省人大办公厅、省人民政府办公厅、中国企业联合会、省经信委、省发改委、省国资委、省科技厅、省外事办公室、省知识产权局、省人社厅、省总工会、省发展研究中心、省社科院。
抄送：各市经信局、科技局、企业联合会（企业家协会）、省（市）行业协会，省（市）属企业集团、中央驻粤企业及有关单位、本会副会长、秘书长。
广东省企业联合会、广东省企业家协会2013年2月27日印发
PAGE
2